1

广东省造纸行业协会

关于做好广东省造纸行业协会第八届理事会、监事会

候选单位推荐（自荐）工作的通知

粤纸协[2024]10 号

各会员单位：

广东省造纸行业协会第七届理事会、监事会于 2023 年 12 月任期

届满，经第七届第十次理事会暨监事会及第七届第五届会员大会表决

通过、广东省社会组织管理局批准，延期一年换届。根据《社会团体

登记管理条例》、《广东省行业协会条例》、《全省性行业协会商会

换届选举指引》、《广东省造纸行业协会章程》等有关规定，我会拟

于 2024 年 11 月底完成第八届理事会、监事会换届选举工作。

为推动换届选举工作顺利开展，现将《广东省造纸行业协会第八

届理事会理事会、监事会候选单位推荐（自荐）征询表》（附件 4）

及相关文件发至全体会员单位，请各会员单位根据实际情况推荐或自

荐。

请有意加入协会第八届理事会、监事会的会员单位，根据《理事

会、监事会候选单位推荐（自荐）办法》等相关文件要求，认真完整

填写附件 4，于 2024 年 4月 30 日前反馈至协会换届工作领导小组。

联系人：陈竹 张翠梅 张铭晖 曹莹嬴

电话：020-81360396

2

邮箱：gdpaper.msc@163.com

地址：广州市越秀区盘福路朱紫后街一号中轻大厦 421 室

附件：

1.理事会、监事会候选单位推荐（自荐）办法

2.广东省造纸行业协会理事会职权

3.广东省造纸行业协会监事会职权

4.广东省造纸行业协会第八届理事会、监事会候选单位推荐（自

荐）征询表

广东省造纸行业协会

二〇二四年三月二十六日

mailto:gdpaper.msc@163.com

3

附件 1：

理事会、监事会候选单位推荐（自荐）办法

一、产生程序

以自愿为前提，会员单位根据自身实际情况自愿加入理事会、监事会，

并推选一位代表为理事或监事，换届工作领导小组按照条件对自荐材料进

行审查，综合平衡后，提出理事会、监事会候选单位初步名单，提交第七

届理事会、监事会初审，报省社会组织管理局报批后，经过会员大会表决

通过生效。

二、自荐条件

理事会、监事会候选单位基本条件：

（一）是广东省造纸行业协会会员单位，必须热爱和支持协会工作，

注重维护协会的形象；

（二）认真贯彻党在新时期的路线、方针和政策；

（三）遵守协会章程，带头执行协会的决议和行规行约；

（四）诚信经营，近三年没有违法、违纪、违规等不良记录；

（五）积极参加并支持协会、理事会、监事会的活动，履行理事、监

事职责和义务；

（六）在造纸行业领域范围内有代表性并有一定的影响力，对行业业

务熟悉，有领导、组织、协调、开拓、创新能力，并能兼顾各会员单位利

益；

（七）能够认真完成协会委托的工作，反映会员的意见和要求，团结

会员共同为造纸行业的进步与繁荣做出贡献；

（八）及时交纳会费；

（九）协会理事、监事原则上由单位法人代表担任。当单位法人代表

不能出任时，可由单位指定其他负责人担任。

4

附件 2： 广东省造纸行业协会理事会职权

（一）筹备和召集会员大会，负责换届选举工作；

（二）执行会员大会的决议，并向会员大会报告工作；

（三）决定本会具体的工作业务；

（四）向会员大会报告工作和财务状况；

（五）拟定本会的年度财务预算方案、决算、变更、解散和清算等事

项的方案；

（六）制订本会章程修改草案和增（减）注册资金的方案，提交会员

大会审议；

（七）决定提前或延期换届；

（八）审议年度工作报告和工作计划；

（九）审议年度财务收支预算、决算；

（十）决定本会各内部机构、分支机构、代表机构的设立、变更和终

止，并领导各机构开展工作；

（十一）决定新申请人的入会和对会员的处分；

（十二）决定本会分支机构主要负责人；根据秘书长提名，聘任或者

解聘副秘书长和本会办事机构、代表机构主要负责人，决定其报酬事项；

选举和罢免常务理事；

（十三）制订本会内部管理制度；

（十四）本会章程规定的其他事项。

本会理事会须有 2/3 以上的理事出席方能召开，其决议须经到会理事

1/2 以上表决通过方能生效。

5

附件 3：

广东省造纸行业协会监事会职权

（一）列席理事会、常务理事会会议，并对决议事项提出质询或建议；

（二）对理事、常务理事、负责人执行本会职务的行为进行监督，对

严重违反本会章程或者会员大会决议的人员提出罢免建议；

（三）检查本会的财务报告，向会员大会报告监事会的工作和提出提

案；

（四）对负责人、理事、常务理事、财务管理人员损害本会利益的行

为，要求其及时予以纠正；

（五）向登记管理机关、税务、会计主管部门反映本会工作中存在的

问题；

（六）提议召开临时会员大会、理事会、常务理事会会议；

（七）监督会员大会和理事会的选举、罢免；

（八）决定其他应由监事会审议的事项。

本会监事会须有 2/3 以上的监事出席方能召开，其决议须经到会监事

1/2 以上表决通过方能生效。

6

附件 4：

广东省造纸行业协会第八届理事会、监事会

候选单位推荐（自荐）征询表

单位名称

代表姓名 职务 民族

出生年月 性别 学历

政治面貌 □中共党员 □共青团员 □民主党派成员 □群众

推荐（自荐）职

务
□理事 □监事

单

位

简

介

7

单位代表

工作简历

起止时间 所在单位 所任职务

现担任何种社会

职务（指在其它

社会团体是否担

任何种职务，没

有则填无）

我单位已认真阅读了广东省造纸行业协会第八届理事会、监事会候选单位申请条

件，并自愿参加。

负责人签字： （单位盖章）

年 月 日

联 系 人 职务 电子邮箱

办公电话 手机 传真

注：栏目不够填写可另纸附上。以上信息填好后盖章邮寄给协会或扫描盖章电子版发送到协

会邮箱。邮寄地址：广州市越秀区盘福路朱紫后街一号中轻大厦 421 室广东省造纸行业协会，

020-81360396，邮箱：gdpaper.msc@163.com